3249 commouentes] commonentes *Ps*. 3253 gestum³] gustum *Ct*. 3254 gestum animi] (...)stus animorum *Mf*. 3259 ultimum] ulti *Ps*. 3262 pessimum] per pessimum *Pp*. | nouis] nobis *Kc*; nonuis *Fd*. 3263 intendentem siue] om. *Vd*. | inherentem] merentem *Ap(2) Kc Ps*. | noceat] noceatur *Mj*. | bonis] nobis *Ap(1)*.

I prosa iv

- 3290 **TERROR:** metu *Pb* | formidine *Vd* | ex *Ec Gc Ta* | propter *Pc* | propter terrorem nostri periculum, ne similia patiantur *Ap (Cc) Ck Ge Oa Pb Pn Ps* | periculis, ne similia patiantur humilietur *Er* | periculi, ne similia patiantur animo *Fd*.
- 3295 **PROSTRATOS:** passos *Cg* | tristes *Mo* | deiectos *Vd* | humiliatos *Ec Fd Gc Ka Lh* | conculcatos *Pg* | dum similiter timent, ut illis eueniat ita hoc quod mihi euenit, et dum audiunt me, qui simplex sum, prostratum, timent et unde impii exultant et gaudent *Ap Ck Ge Pb Pn*.
- 3300 **FLAGITIOSUM:** libidinosum *Ap Cc Cg Ck Ge Oa Pg To* | corruptorem *Er Mo Ta To* | impium *Ap Ct Pb Pn Ps* | sceleratum *Vd* | malum *Ec Ed Gc Pm* | profanum *Ka Lh* | iniquum *Va* | libidinosum *Lh* | maliuolum *Ta* | uideor *Vh* | uidere *Ec Gc* | uideor uidere *Ct Pc Pg Pk Pp Pq Ps Va Vc Vd* | uidetur mihi *Ap Cc Ck Ge Pb Pn Ps* | et uidere uideor incitari corruptorem *Pd* | corruptorem maliuolum qui ut audeat aliquid mali impunitate incitatur, ut uero perficiat muneribus honoratur *Ap Ck Ct Fd Ge Kc Lc Lh Mj Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Ta (Vc) Vd Vf* | obtrectatorem, detractorem. Obtrectator dicitur qui facit quid contra recte tractantem uel resistantem maliuolum. *Ka Lh*.
- 3305 **QUEMQUE:** unumquemque *Pb* | unum *Ap Cc Cg Ck Ge Pb Pn Ps*.
- AD AUDENDUM:** ut audeat *Pd* | ad concipiendum *Pp* | ad complendum facinus *Pb* | ut audeat perfacere facinus *Ap* | insistentem quo cupit *To* | praesumendum *Cg*.
- QUIDEM:** tunc *Pd*.
- FACINUS:** contra bonus *Er* | meum *Va*.
- 3310 **IMPUNITATE:** cum *Ta* | de *Vh* | securitate *On* | incitari *Er Lh Mj* | unintgoltani (OHG) *Ec Gc* | non uindicta *Bd* | sine uindicta *Er Fd St* | sine poena *Ec Gc Ka Lh* | sine aliqua punitione *Va* | quia non timet puniri *Ap Cc Cg Ck Ct Ge Oa Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Vc* | quod nullus sit, qui puniat *Vd* | quia nullus est, qui eos puniat *Pp* | quia nullus erat, qui eos puniret *Ed Kc Mb Ps Pt Px Ta To Vf Vh* | quia nullus eos puniret de audacia *Mf* | quia nullus eos puniebat ob scelus eorum *Ec Gc* | quia nullus eos puniebat ob scelus eorum, sed incitati praemiis erant *Ka* | sine uindicta et ideo quia nihil uindicat illud malum quod peragunt *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | quia impunitum remanebat id quod tunc faciebant *Pd* | quia quicquid facerent impunitum remanebat et inde sumebant audaciam *Va* | sine aliqua punitione, quia quicquid facerent impunitum remanebat et inde sumebant audaciam *Ap Ck Ge Vb*.
- 3315 **AD EFFICIENDUM:** malum *Ps* | facinus *Ap Bd Vh* | accusatorem *Cg* | implendum *Vd* | peragendum *Ec Gc Ka Lh* | perficiendum *Mo Va* | uideor *Pg* | et uidetur mihi *Cc(2x) Ck Ge Pb Pn Ps* | et uideatur mihi *Ap* | uideor uidere *Fd Kc Ld Pk Ps Pt Ta Va Vc Vf*.
- 3320 **PRAEMIIS INCITARI:** placari muneribus *Cg* | muneribus, quia his dantur munera *Oa* | delatores existunt muneribus, quia his dantur munera *(Cc) Ck Ge Pb* | muneribus, quia his dantur munera qui delatores existunt *Pn Ps* | quia his dantur numeri quo delatores existunt *Er* | Hoc loco delatores Boetii possunt intellegi pecunia fore corrupti. *Mf* | qui munerabantur propter scelera *Vd*.
- 3325 **PRAEMIIS:** meritis *Ld* | muneribus *Ap* | ex *Ec Gc Ka* | cum *Vh*.
- 3330 **INCITARI:** prouocari *Va Vb Vd* | hortari *Ec Gc Ka Lh Pg* | irritari *Ec Gc Ka Lh* | promoueri *Ap Pb* | eos *Ps* | contra nos *Fd* | incitati erant *Ec Gc*.